
公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

能美防災株式会社

東京都千代田区九段
南4-7-3

株式会社ベネッセ
コーポレーション

岡山県岡山市北区南
方3-7-17

株式会社ＪＴＢ

東京都千代田区霞が
関3-2-5

伊藤忠テクノソ
リューションズ株式
会社

東京都港区虎ノ門4-
1-1

ケンブリッジフィル
ターサービス株式会
社

東京都港区芝3-14-2

有限会社かねこ

茨城県水戸市堀町
2058-4

株式会社スイムクリ
エイト

東京都新宿区西五軒
町6-5

沖電気工業株式会社

東京都港区虎ノ門1-
7-12

有限会社成川電設商
会

東京都江戸川区南篠
崎町3-6-12

株式会社ＪＴＢ

東京都千代田区霞が
関3-2-5

1月6日 一般競争入札

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月5日 一般競争入札 21,322,697 18,150,000 85.12%5010001008739

1260001011820

8010701012863

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月11日
一般競争（制限付
き）

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月13日 一般競争入札

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月11日 一般競争入札

消防設備補修役務一
式

メインフィルター
（中性能）外１３７
件一式

紙媒体の行政文書の
電子媒体化役務一式

ＡＩ（人工知能）人
材育成のための基礎
講習の実施一式

メンテナンスボック
ス外５８件一式

市ヶ谷庁舎Ａ棟ほか
サイン更新役務一式

情報公開支援システ
ムの機能維持のため
のソフトウェア改修
一式

5,069,680 50.10%

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1011001061145

1050002000868

2010001010788

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

インドネシアに対す
る能力構築支援事業
（日本語教育支援
招へい）の実施に係
る支援役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月10日
一般競争（制限付
き）

9,677,140 5,320,000 54.97%

10,120,000

23,996,500 19,580,000 81.60%

13,303,785 10,010,000 75.24%

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月16日
一般競争（制限付
き）

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月13日 一般競争入札 1,085,605 1,070,520 98.61%

2,821,665 2,640,000 93.56%

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため非
公表

13,618,000 非公表

フィリピンに対する
能力構築支援事業
（艦船整備　招へ
い）の実施に係る支
援役務（その２）一
式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月16日
一般競争（制限付
き）

14,145,979 10,800,000

防衛施設建設工事電
子入札システム電源
整備等役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月16日 一般競争入札 1,671,769 1,423,400 85.14%

76.35%

9011101045164

7010401006126

5011702014505

8010701012863

付紙様式第３



公益法人の区分
国所管、都道府県所
管の区分

応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の場合

日本電気株式会社

東京都港区芝5-7-1

株式会社アルファ
ネット

東京都文京区後楽1-
5-3

株式会社ランシステ
ム

埼玉県狭山市狭山台
4-27-38

ＥＹストラテジー・
アンド・コンサル
ティング株式会社

東京都千代田区有楽
町1-1-2

日本電気株式会社

東京都港区芝5-7-1

アジア航測株式会社

東京都新宿区西新宿
6-14-1

東武トップツアーズ
株式会社

東京都墨田区押上1-
1-2

株式会社秋山商会

東京都中央区東日本
橋2-13-5

株式会社コレクト

東京都台東区根岸2-
16-11-205

リコージャパン株式
会社

東京都港区芝浦3-4-
1

市ヶ谷記念館展示室
１レイアウト変更役
務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月25日 一般競争入札 1,400,960 1,383,690

防衛施設建設工事電
子入札システム改修
業務（その２）一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月18日
一般競争（制限付
き）

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため非
公表

3,080,000 非公表

98.77%

防衛省・自衛隊シス
テムにおけるクラウ
ド技術活用のための
検討支援等役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月26日 一般競争入札 9,900,000 7,700,000

セキュリティワイヤ
―ロック外３２件一
式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月25日 一般競争入札 6,047,723 5,699,892 94.25%

77.78%

伝搬障害防止区域指
定に係る資料作成役
務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月27日 一般競争入札 7,300,793 2,145,000

契約事務支援システ
ム（建設工事等入
札・契約情報）統計
分析機能高度化業務
（その２）一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月27日
一般競争（制限付
き）

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため非
公表

9,900,000 非公表

29.38%

ロッカー外３４件一
式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月27日 一般競争入札 13,958,116 13,708,090

日ＡＳＥＡＮ防衛協
力事業プロフェッ
ショナル・エアマン
シップ・プログラム
（ＰＡＰ）の実施に
係る支援役務一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月27日
一般競争（制限付
き）

6,873,715 5,998,454 87.27%

98.21%

専用回線モニター一
式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月30日 一般競争入札 2,387,000 2,200,000

特別賞状記念用楯及
び附属品一式外７件
（単価契約）一式

大臣官房会計課
会計管理官　大塚
英司
東京都新宿区市谷本
村町5-1

1月27日 一般競争入札 6,958,380 6,958,380 100.00%

92.17%

8010501023243

1010001110829

7010401022916

3010001000499

3030001026708

6010001107003

7010401022916

6011101000700

4013201004021

8010001036398


